

ПРИЛОЖЕНИЕ №4
СМЕТА НА СТРОИТЕЛЬСТВО КОРОБКИ КОТТЕДЖА ПО ПРОЕКТУ ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ

№	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ	Ед.изм.	Кол-во	Стоимость материалов, машин и механизмов		Стоимость работ		Итого	
				За ед	Итого	За ед	Итого		
	КОМПЛЕКТАЦИЯ №1 БАЗОВАЯ "КОРОБКА"								
1	ПОДГОТОВИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ, ПОДГОТОВКА ПЛОЩАДКИ								
Заезд бригады и подключение коммуникаций	Завоз бытовки на строительный объект	шт	1	0,00	0,00	14 000,00	14 000,00	14 000,00	
	Подключение бытовки на строительном объекте	шт	1	0,00	0,00	6 000,00	6 000,00	6 000,00	
	Устройство строительного городка (Аренда строительной бытовки, бытовых и подсобных помещений на период строительства)	мес	5	0,00	0,00	6 000,00	30 000,00	30 000,00	
	Итого по разделу				0,00		50 000,00	50 000,00	
2	ЗЕМЛЯНЫЕ РАБОТЫ								
КОТЛОВАН	Вывоз осей котлована на участок	смена	1	0,00	0,00	6 320,00	6 320,00	6 320,00	
	Доработка грунта в котловане вручную	м3	20,0	0,00	0,00	998,25	19 965,00	19 965,00	
	Разработка грунта в траншее вручную под прокладку коммуникаций шириной 0,5м	м3	10,2	0,00	0,00	998,25	10 229,02	10 229,02	
	Монтаж опалубки из доски для отсыпки дна котлована	м2	26,0	0,00	0,00	205,70	5 348,20	5 348,20	
	Экскаватор-погрузчик JCB	смена	11,0	19 125,00	210 375,00	0,00	0,00	210 375,00	
	Пиломатериал обрезной хвойных пород ГОСТ	м3	1,7	6 720,00	11 648,00	0,00	0,00	11 648,00	
	Расходные материалы для земляных работ	-				5 660,69	0,00	0,00	5 660,69
	Итого по разделу				227 683,69		41 862,22	269 545,91	
3	ФУНДАМЕНТЫ								
ЛЕНТА В ОПАЛУБКЕ	Монтаж инвентарной опалубки	м2	502,0	0,00	0,00	205,70	103 261,40	103 261,40	
	Комплект инвентарной опалубки (щиты, угловые элементы, замки, стяжки, траверсы) с доставкой и вывозом с объекта	м2	502,0	508,03	255 032,06	0,00	0,00	255 032,06	
	Проклейка стыков щитов опалубки, заделка отверстий	м2	502,0	0,00	0,00	51,43	25 815,35	25 815,35	
	Расходные материалы для установки инвентарной опалубки(смазка; звездочки ПВХ, трубки;брусок 50*50)	-				21 677,73	0,00	0,00	21 677,73
	Фанера ФК 2,44 *1,22 толщиной 18 мм для закрытия некротных мест и торцев	шт	26	1 200,00	31 200,00	0,00	0,00	31 200,00	
	Пена монтажная	шт				5 015,00	0,00	0,00	5 015,00
	Монтаж каркаса армирования из арматуры класса А3 диаметром 10-12мм	мп	5 176	0,00	0,00	16,70	86 428,85	86 428,85	
	Монтаж выпусков армирования	мп	174	0,00	0,00	16,70	2 905,45	2 905,45	
	Арматура класса А3 диаметром 16 мм	мп	483	68,36	33 017,88	0,00	0,00	33 017,88	
	Арматура класса А3 диаметром 10 мм	мп	3 900	27,51	107 304,60	0,00	0,00	107 304,60	
	Арматура класса А3 диаметром 8 мм	мп	793	17,88	14 178,84	0,00	0,00	14 178,84	
	Проволока вязальная	кг	46	82,88	3 812,48	0,00	0,00	3 812,48	
	Доставка арматуры, металла для устройства фундамента (длинномер)	маш	1	11 700,00	11 700,00	0,00	0,00	11 700,00	
	Расходные материалы для монтажа каркаса армирования	-				8 573,00	0,00	0,00	8 573,00
	Бетонирование опалубки бетоном марки В22,5 (М300)	м3	87,0	0,00	0,00	1 547,89	134 666,65	134 666,65	
	Бетон с доставкой до объекта марки В22,5 (М300)	м3	90,0	3 940,00	354 600,00	0,00	0,00	354 600,00	
	Расходные материалы для бетонирования опалубки	-				11 584,00	0,00	0,00	11 584,00
	Работа бетононасоса	смена	2	20 250,00	40 500,00	0,00	0,00	40 500,00	
	Устройство гидрошпонки для подвалов и цокольных этажей	мп	59	0,00	0,00	198,95	11 730,09	11 730,09	
	Набухающий шнур, гидрошпонка ПНБ 25*19 промышленная	мп	59	272,00	16 037,12	0,00	0,00	16 037,12	
	Демонтаж опалубки после завершения бетонирования	м2	502,0	0,00	0,00	60,50	30 371,00	30 371,00	
	Утеплитель экструдированный пенополистирол Экструзия URSA N-V-L (1250*600*50) с доставкой до объекта	м3	24,3	5 712,00	138 921,55	0,00	0,00	138 921,55	
	Изоляция цоколя плитами из экструдированного пенополистирола толщиной 100 мм	м2	243,2	0,00	0,00	186,34	45 319,75	45 319,75	
	Гидроизоляционная масса Ceresit CR 65	мешок	5,0	851,20	4 256,00	0,00	0,00	4 256,00	
	Универсальная кладочная смесь М-150 "Эталон" с доставкой до объекта	мешок	10	170,00	1 700,00	0,00	0,00	1 700,00	
	Портландцемент М-500	мешок	11	374,00	4 114,00	0,00	0,00	4 114,00	
	Расходные материалы для обшивки цоколя	-				16 670,59	0,00	0,00	16 670,59
	Замоноличивание и шлифовка рустов	м2	442,2	0,00	0,00	36,30	16 051,86	16 051,86	
	Расходные материалы для замоноличивания рустов	-				3 861,20	0,00	0,00	3 861,20
	Устройство галтели для гидроизоляции внешних стен	м				0,00	159,16	11 730,09	11 730,09
	Гидроизоляция внешних монолитных стен фундамента гидростеклоизолом по битумной мастике в 2 слоя	м2	244,0	0,00	0,00	193,60	47 238,40	47 238,40	
	Устройство профилированной мембраны	м2	244,0	0,00	0,00	42,35	10 333,40	10 333,40	
	Двусторонняя лента – герметик NICOBAND DUO шириной 75 мм	рулон	18,0	210,00	3 780,00	0,00	0,00	3 780,00	
Гидроизоляционная мембрана Техноэласт ЭПП 4мм	м2	247,0	326,70	80 694,90	0,00	0,00	80 694,90		
Профилированная мембрана PLANTER geo	м2	244,0	205,00	50 020,00	0,00	0,00	50 020,00		
Профилированная металлическая краевая рейка для крепления гидроизоляции	мп	59,0	184,50	10 878,12	0,00	0,00	10 878,12		
Расходные материалы для гидроизоляции	-				5 380,00	0,00	0,00	5 380,00	
Изоляция основания плёнкой ПВХ	м2	312,0	0,00	0,00	42,35	13 213,20	13 213,20		

ПРИЛОЖЕНИЕ №4
СМЕТА НА СТРОИТЕЛЬСТВО КОРОБКИ КОТТЕДЖА ПО ПРОЕКТУ ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ

№	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ	Ед.изм.	Кол-во	Стоимость материалов, машин и механизмов		Стоимость работ		Итого
				За ед	Итого	За ед	Итого	
ФУНДАМЕНТНАЯ ПЛИТА ОПИРАНИЯ	Плёнка ПВХ, толщиной 200 Мкм	м2	312,0	39,20	12 230,40	0,00	0,00	12 230,40
	Гидроизоляция основания плиты гидростеклоизолом по битумной мастике в 2 слоя	м2	286,0	0,00	0,00	193,60	55 369,60	55 369,60
	Гидроизоляционная мембрана Технониколь ТПП 3,0	м2	329,0	67,04	22 056,16	0,00	0,00	22 056,16
	Праймер битумный ТехноНИКОЛЬ№01 для внешних стен 20 л	м2	286,0	31,25	8 937,50	0,00	0,00	8 937,50
	Устройство подбетонки бетоном марки В 7,5 (М100), толщиной 100 мм	м2	230,0	0,00	0,00	266,20	61 226,00	61 226,00
	Бетон с доставкой до объекта марки В 7,5 (М100)	м3	23,0	3 450,00	79 350,00	0,00	0,00	79 350,00
	Монтаж опалубки из доски, фанеры для заливки плиты	м2	25,0	0,00	0,00	205,70	5 142,50	5 142,50
	Пиломатериал обрезной хвойных пород ГОСТ	м3	2,1	6 720,00	14 112,00	0,00	0,00	14 112,00
	Монтаж каркаса армирования из арматуры класса А3	мп	5 176	0,00	0,00	16,70	86 428,85	86 428,85
	Арматура класса А3 диаметром 16 мм	мп	483	68,36	33 017,88	0,00	0,00	33 017,88
	Арматура класса А3 диаметром 10 мм	мп	3 900	27,51	107 304,60	0,00	0,00	107 304,60
	Арматура класса А3 диаметром 8 мм	мп	793	17,88	14 178,84	0,00	0,00	14 178,84
	Проволока вязальная	кг	96	82,88	7 956,48	0,00	0,00	7 956,48
	Расходные материалы для монтажа каркаса армирования	-			18 834,82	0,00	0,00	18 834,82
	Бетонирование опалубки бетоном марки В22,5 (М300) толщиной 300 мм	м3	82,0	0,00	0,00	1 434,76	117 650,12	117 650,12
	Бетон с доставкой до объекта марки В22,5 (М300)	м3	86,0	3 940,00	338 840,00	0,00	0,00	338 840,00
	Фиксаторы арматуры для создания защитного слоя	-			13 553,60	0,00	0,00	13 553,60
	Расходные материалы для бетонирования опалубки	-			9 165,20	0,00	0,00	9 165,20
	Работа бетононасоса	смена	1	20 250,00	20 250,00	0,00	0,00	20 250,00
	Демонтаж опалубки после завершения бетонирования	м2	25,0	0,00	0,00	60,50	1 512,50	1 512,50
	Закладка технологических входов коммуникаций (канализация, водоснабжение)	мп	77	0,00	0,00	302,50	23 292,50	23 292,50
	Устройство стяжки под канализацию с армированием сеткой	м2	13	0,00	0,00	378,00	4 914,00	4 914,00
	Трубы канализационные ПВХ Ø110мм в «теплом чулке» для наружных работ с комплектующими	мп	25	280,00	7 000,00	0,00	0,00	7 000,00
	Трубы ПНД диаметром 50 мм на отметку -0,6 – 0,7 метра ниже уровня земли с комплектующими под электричество	мп	20	62,72	1 254,40	0,00	0,00	1 254,40
	Труба ПНД диаметром 50 мм в теплом рукаве на отметку ниже глубины промерзания (-1,3 -1,5 метра от уровня земли) под воду	мп	25	70,56	1 764,00	0,00	0,00	1 764,00
	Закладные трубы диаметром 76 -110 мм	мп	7	330,00	2 310,00	0,00	0,00	2 310,00
	Сетка дорожная армированная 100*100*4	м2	13	201,60	2 620,80	0,00	0,00	2 620,80
	Итого по разделу:				1 949 245,74		894 601,56	2 843 847,30
4	ВНУТРЕННИЕ НЕСУЩИЕ СТЕНЫ ИЗ ПОЛНОТЕЛОГО КИРПИЧА							
Кирпичные стены	Гидроизоляция поверхности фундаментной ленты гидростеклоизолом по битумной мастике	м2	25,3	0,00	0,00	193,60	4 896,03	4 896,03
	Кладка цоколя из полнотелого кирпича М125-150 (250*120*65) толщиной 120 мм и высотой 3000 мм	м3	75,9	0,00	0,00	2 238,50	169 830,97	169 830,97
	Армирование кладочной сеткой через 3 ряда	м2	336,3	0,00	0,00	72,60	24 418,94	24 418,94
	Гидростеклоизол, битумная мастика	м2	26,0	125,89	3 273,09	0,00	0,00	3 273,09
	Полнотелый кирпич 250*120*65 мм М125-150	шт	33 383,0	9,50	317 138,50	0,00	0,00	317 138,50
	Доставка полнотелого кирпича на цоколь, на внутренние перегородки и вентканалы, монолитные пояса	маш	6,0	11 700,00	70 200,00	0,00	0,00	70 200,00
	Универсальная кладочная смесь М-150 "Эталон", 50 кг с доставкой до объекта	мешок	702,0	170,00	119 340,00	0,00	0,00	119 340,00
	Сетка кладочная стальная 50*50*1,8 мм	м2	380,0	72,80	27 664,00	0,00	0,00	27 664,00
	Расходные материалы для устройства цоколя	-	1,0	26 993,10	26 993,10	0,00	0,00	26 993,10
Итого по разделу:				564 608,69		199 145,93	763 754,62	
5	ПЕРЕКРЫТИЕ ЦОКОЛЯ							
ПОЛИТНОЕ Ж/Б ПЕРЕКРЫТИЕ	Установка опалубки для монолитного перекрытия	м2	192,6	0,00	0,00	205,70	39 611,65	39 611,65
	Комплект инвентарной опалубки для монолитного перекрытия с доставкой до объекта	м2	192,6	554,40	106 760,81	0,00	0,00	106 760,81
	Проклейка стыков щитов опалубки, заделка отверстий	м2	192,6	0,00	0,00	51,43	9 902,91	9 902,91
	Фанера ФК 2,44 *1,22 толщиной 18 мм для закрытия некратных мест	шт	13,0	1 200,00	15 600,00	0,00	0,00	15 600,00
	Пена монтажная	шт	13,0	295,00	3 835,00	0,00	0,00	3 835,00
	Расходные материалы для установки инвентарной опалубки	-			1 092,00	0,00	0,00	1 092,00
	Монтаж каркаса армирования из арматуры класса А3	мп	4 377	0,00	0,00	16,70	73 087,15	73 087,15
	Арматура класса А3 диаметром 12 мм	мп	4 054	39,30	159 305,98	0,00	0,00	159 305,98
	Арматура класса А3 диаметром 8 мм	мп	250	17,88	4 470,00	0,00	0,00	4 470,00
	Арматура класса А3 диаметром 6 мм	мп	73	13,70	1 000,10	0,00	0,00	1 000,10
	Проволока вязальная	кг	60	82,88	4 972,80	0,00	0,00	4 972,80
	Доставка арматуры, металла для устройства внешних стен, перекрытий	маш	1	11 700,00	11 700,00	0,00	0,00	11 700,00
	Расходные материалы для монтажа каркаса армирования	-			11 749,34	0,00	0,00	11 749,34
	Бетонирование опалубки бетоном марки В22,5 (М300)	м3	33,0	0,00	0,00	1 687,95	55 702,35	55 702,35

ПРИЛОЖЕНИЕ №4
СМЕТА НА СТРОИТЕЛЬСТВО КОРОБКИ КОТТЕДЖА ПО ПРОЕКТУ ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ

№	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ	Ед.изм.	Кол-во	Стоимость материалов, машин и механизмов		Стоимость работ		Итого
				За ед	Итого	За ед	Итого	
МО	Бетон с доставкой до объекта марки В22,5 (М300)	м3	35,0	3 940,00	137 900,00	0,00	0,00	137 900,00
	Фиксаторы арматуры для создания защитного слоя	-			4 091,23	0,00	0,00	4 091,23
	Расходные материалы для бетонирования опалубки	-			4 909,48	0,00	0,00	4 909,48
	Работа бетононасоса	смена	1	20 250,00	20 250,00	0,00	0,00	20 250,00
	Замоноличивание и шлифовка рустов	м2	192,6	0,00	0,00	36,30	6 990,29	6 990,29
	Расходные материалы для замоноличивания рустов	-			3 272,98	0,00	0,00	3 272,98
	Демонтаж опалубки после завершения бетонирования	м2	192,6	0,00	0,00	60,50	11 650,49	11 650,49
	Установка стоек после демонтажа опалубки	м2	192,6	0,00	0,00	28,81	5 547,85	5 547,85
	Установка термовкладшей по периметру плит	мп	50	0,00	0,00	49,91	2 495,63	2 495,63
	Утеплитель экструдированный пенополистирол	м3	1	5 040,00	6 300,00	0,00	0,00	6 300,00
Итого по разделу:					497 209,72		204 988,31	702 198,03
6	ВНЕШНИЕ и ВНУТРЕННИЕ НЕСУЩИЕ СТЕНЫ, ПЕРЕМЫЧКИ							
БЛОКИ	Гидроизоляция поверхности существующего цоколя	м2	45,0	101,36	4 561,20	133,10	5 989,50	10 550,70
	Устройство лесов, подмостей для кладки	м2	155,5	0,00	0,00	53,24	8 278,82	8 278,82
	Пиломатериал обрезной хвойных пород для устройства лесов, подмостей 2 сорт ГОСТ	м3	1,5	5 488,00	8 232,00	0,00	0,00	8 232,00
	Кладка внешних стен из газобетонных блоков Thermocube D 500 толщиной 400 мм	м3	113,8	0,00	0,00	1 815,00	206 547,00	206 547,00
	Кладка внутренних несущих стен из газобетонных блоков Thermocube D 500 толщиной 200 мм	м3	5,3	0,00	0,00	1 815,00	9 619,50	9 619,50
	Газобетонный блок Thermocube D 500 размер 600*400*250 мм	м3	120	2 590,00	310 800,00	0,00	0,00	310 800,00
	Газобетонный блок Thermocube D 500 размер 600*200*250 мм	м3	6	2 590,00	15 540,00	0,00	0,00	15 540,00
	Доставка газобетонных блоков	маш	5	15 600,00	78 000,00	0,00	0,00	78 000,00
	Штробление блоков, дополнительное усиление блоков в проемах арматурой класса А3 диаметром 8мм	мп	280	0,00	0,00	50,51	14 143,21	14 143,21
	Продольное армирование блоков арматурой класса А3 диаметром 8 мм	мп	1 680	0,00	0,00	50,51	84 859,24	84 859,24
	Арматура класса А3 диаметром 8 мм	мп	1 960	17,88	35 044,80	0,00	0,00	35 044,80
	Универсальная кладочная смесь М-150 для кладки первого ряда блоков "Эталон", 50 кг	мешок	10	170,00	1 700,00	0,00	0,00	1 700,00
	Монтажный клей для блоков, "Эталон Terlit" мешок 25 кг	мешок	139	224,00	31 136,00	0,00	0,00	31 136,00
	Связи оцинкованные	м2	284,5	39,20	11 152,40	0,00	0,00	11 152,40
	Расходные материалы для кладки стен из блоков	-			11 196,00	0,00	0,00	11 196,00
	Монтаж опалубки для заливки колонн	м2	152,0	360,00	54 720,00	143,99	21 886,48	76 606,48
	Монтаж каркаса армирования пояса из арматуры класса А3 диаметром 12мм	мп	2 450	37,30	91 375,20	0,00	0,00	91 375,20
	Арматура класса А3 диаметром 16 мм	мп	1 126	68,36	76 973,36	0,00	0,00	76 973,36
	Арматура класса А3 диаметром 12 мм	мп	210	39,30	8 252,16	0,00	0,00	8 252,16
	Арматура класса А3 диаметром 8 мм	мп	1 114	17,88	19 918,32	0,00	0,00	19 918,32
Бетонирование колонн бетоном класса В22,5 (М300)	мп	63,0	0,00	0,00	1 920,00	120 960,00	120 960,00	
Бетон с доставкой до объекта марки В22,5 (М300)	м3	14,0	3 940,00	55 160,00	0,00	0,00	55 160,00	
Работа бетононасоса	смена	1	20 250,00	20 250,00	0,00	0,00	20 250,00	
Расходные материалы для устройства монолитных колонн	-			12 351,12	0,00	0,00	12 351,12	
МОНОЛИТНЫЕ ПЕРЕМЫЧКИ	Устройство опалубки для монолитных перемычек менее 2м	шт	35	0,00	0,00	257,13	8 999,38	8 999,38
	Устройство опалубки для монолитных перемычек более 2м	шт	7	0,00	0,00	514,25	3 599,75	3 599,75
	Пиломатериал обрезной хвойных пород для устройства опалубки 2 сорт	м3	3,9	5 488,00	21 403,20	0,00	0,00	21 403,20
	Фанера ФК 2,44 *1,22 толщиной 18 мм для устройства опалубки	шт	10,0	1 200,00	12 000,00	0,00	0,00	12 000,00
	Монтаж каркаса армирования пояса из арматуры класса А3	мп	651	0,00	0,00	23,38	15 218,56	15 218,56
	Арматура класса А3 диаметром 12 мм	мп	651	39,30	25 581,70	0,00	0,00	25 581,70
	Бетонирование перемычек бетоном класса В22,5 (М300)	м3	9,0	0,00	0,00	2 700,72	24 306,48	24 306,48
	Бетон марки В22,5 (М300)	м3	9,0	3 490,00	31 410,00	0,00	0,00	31 410,00
	Доставка бетона до объекта	маш	2,0	2 500,00	5 000,00	0,00	0,00	5 000,00
	Установка термовкладшей по периметру монолитных перемычек	м3	3,0	0,00	0,00	1 996,50	5 989,50	5 989,50
	Утеплитель экструдированный пенополистирол	м3	3,0	5 600,00	16 800,00	0,00	0,00	16 800,00
	Демонтаж опалубки	шт	42	0,00	0,00	78,65	3 303,30	3 303,30
Итого по разделу:					958 557,46		533 700,70	1 492 258,16
7	ВЕНТИЛЯЦИОННЫЕ КАНАЛЫ И ДЫМОХОДЫ							
ВЕНТИЛЯЦИОННЫЕ СТОЯКИ, ТРУБЫ	Полнотелый кирпич 250*120*65 мм М125-150	шт	6 468	9,50	61 446,00	0,00	0,00	61 446,00
	Кладка вентиляционных стояков (количество кирпичей в ряду стояка более 10)	мп	20	0,00	0,00	2 640,00	52 800,00	52 800,00
	Кладка вентиляционных стояков (количество кирпичей в ряду стояка менее 10)	мп	20	0,00	0,00	2 200,00	44 000,00	44 000,00
	Армирование кладочной сеткой через 4 ряда	мп	40	0,00	0,00	145,20	5 808,00	5 808,00
	Устройство подмостей, лесов для кладки и облицовки вентстояков на высоте свыше 4 метров	м2	44	0,00	0,00	133,10	5 856,40	5 856,40
	Армирование кладочной сеткой через 4 ряда	мп	40	0,00	0,00	145,20	5 808,00	5 808,00
	Универсальная кладочная смесь М-150 "Эталон"	мешок	195,0	170,00	33 150,00	0,00	0,00	33 150,00

ПРИЛОЖЕНИЕ №4
СМЕТА НА СТРОИТЕЛЬСТВО КОРОБКИ КОТТЕДЖА ПО ПРОЕКТУ ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ

№	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ	Ед.изм.	Кол-во	Стоимость материалов, машин и механизмов		Стоимость работ		Итого
				За ед	Итого	За ед	Итого	
В	Расходные материалы для кладки вентиляционных стояков	-			8 921,12	0,00	0,00	8 921,12
	Сетка кладочная стальная 50*50*1,8 мм	м2	57	72,80	4 149,60	0,00	0,00	4 149,60
	Итого по разделу:				107 666,72		114 272,40	221 939,12
8	ПЕРЕКРЫТИЕ 1-ГО ЭТАЖА							
МОНОЛИТНОЕ Ж/Б ПЕРЕКРЫТИЕ	Установка опалубки для монолитного перекрытия	м2	135,3	0,00	0,00	205,70	27 840,47	27 840,47
	Комплект инвентарной опалубки для монолитного перекрытия	м2	135,3	554,40	75 035,27	0,00	0,00	75 035,27
	Проклейка стыков щитов опалубки, заделка отверстий	м2	135,3	0,00	0,00	51,43	6 960,12	6 960,12
	Фанера ФК 2,44 *1,22 толщиной 18 мм для закрытия некратных мест	шт	10,0	1 200,00	12 000,00	0,00	0,00	12 000,00
	Пена монтажная	шт	10,0	295,00	2 950,00	0,00	0,00	2 950,00
	Расходные материалы для установки инвентарной опалубки	-			600,00	0,00	0,00	600,00
	Монтаж каркаса армирования из арматуры класса А3	мп	4 972	0,00	0,00	16,70	83 022,46	83 022,46
	Арматура класса А3 диаметром 12 мм	мп	3 397	39,30	133 488,51	0,00	0,00	133 488,51
	Арматура класса А3 диаметром 8 мм	мп	675	17,88	12 069,00	0,00	0,00	12 069,00
	Арматура класса А3 диаметром 6 мм	мп	564	13,20	7 444,80	0,00	0,00	7 444,80
	Арматура класса А3 диаметром 16 мм	мп	336	68,36	22 968,96	0,00	0,00	22 968,96
	Проволока вязальная	кг	42	82,88	3 480,96	0,00	0,00	3 480,96
	Расходные материалы для монтажа каркаса армирования	-			8 257,85	0,00	0,00	8 257,85
	Бетонирование опалубки бетоном марки В22,5 (М300)	м3	23,2	0,00	0,00	1 687,95	39 160,44	39 160,44
	Бетон с доставкой до объекта марки В22,5 (М300)	м3	24,0	3 940,00	94 560,00	0,00	0,00	94 560,00
	Фиксаторы арматуры для создания защитного слоя	-			3 025,90	0,00	0,00	3 025,90
	Расходные материалы для бетонирования опалубки	-			3 631,08	0,00	0,00	3 631,08
	Работа бетононасоса	смена	1	20 250,00	20 250,00	0,00	0,00	20 250,00
	Замоноличивание и шлифовка рустов	м2	135,3	0,00	0,00	36,30	4 913,02	4 913,02
	Расходные материалы для замоноличивания рустов	-			2 420,72	0,00	0,00	2 420,72
	Демонтаж опалубки после завершения бетонирования	м2	135,3	0,00	0,00	60,50	8 188,37	8 188,37
Установка стоек после демонтажа опалубки	м2	135,3	0,00	0,00	28,81	3 899,23	3 899,23	
Утеплитель экструдированный пенополистирол	м3	2,3	5 040,00	11 340,00	0,00	0,00	11 340,00	
Установка термовкладшей по периметру плит	мп	90	0,00	0,00	49,91	4 492,13	4 492,13	
	Итого по разделу:				413 523,05		178 476,23	591 999,28
9	ПЕРЕКРЫТИЕ 2-ГО ЭТАЖА							
МОНОЛИТНОЕ Ж/Б ПЕРЕКРЫТИЕ	Установка опалубки для монолитного перекрытия	м2	152,9	0,00	0,00	205,70	31 447,42	31 447,42
	Комплект инвентарной опалубки для монолитного перекрытия	м2	152,9	554,40	84 756,67	0,00	0,00	84 756,67
	Проклейка стыков щитов опалубки, заделка отверстий	м2	152,9	0,00	0,00	51,43	7 861,85	7 861,85
	Фанера ФК 2,44 *1,22 толщиной 18 мм для закрытия некратных мест	шт	11,0	1 200,00	13 200,00	0,00	0,00	13 200,00
	Пена монтажная	шт	11,0	295,00	3 245,00	0,00	0,00	3 245,00
	Расходные материалы для установки инвентарной опалубки	-			660,00	0,00	0,00	660,00
	Монтаж каркаса армирования из арматуры класса А3 диаметром 12 мм	мп	5 239	0,00	0,00	16,70	87 480,82	87 480,82
	Арматура класса А3 диаметром 12 мм	мп	2 930	39,30	115 137,28	0,00	0,00	115 137,28
	Арматура класса А3 диаметром 16 мм	мп	625	68,36	42 725,00	0,00	0,00	42 725,00
	Арматура класса А3 диаметром 20 мм	мп	350	108,00	37 800,00	0,00	0,00	37 800,00
	Арматура класса А3 диаметром 32 мм	мп	116	240,00	27 840,00	0,00	0,00	27 840,00
	Арматура класса А3 диаметром 8 мм	мп	449	17,88	8 028,12	0,00	0,00	8 028,12
	Арматура класса А3 диаметром 6 мм	мп	769	13,70	10 535,30	0,00	0,00	10 535,30
	Проволока вязальная	кг	48	82,88	3 978,24	0,00	0,00	3 978,24
	Расходные материалы для монтажа каркаса армирования	-			9 327,72	0,00	0,00	9 327,72
	Бетонирование опалубки бетоном марки В22,5 (М300)	м3	26,2	0,00	0,00	1 687,95	44 224,29	44 224,29
	Бетон с доставкой до объекта марки В22,5 (М300)	м3	27,0	3 940,00	106 380,00	0,00	0,00	106 380,00
	Фиксаторы арматуры для создания защитного слоя	-			3 352,34	0,00	0,00	3 352,34
	Расходные материалы для бетонирования опалубки	-			4 022,81	0,00	0,00	4 022,81
	Работа бетононасоса	смена	1	20 250,00	20 250,00	0,00	0,00	20 250,00
	Замоноличивание и шлифовка рустов	м2	152,9	0,00	0,00	36,30	5 549,54	5 549,54
Расходные материалы для замоноличивания рустов	-			2 681,87	0,00	0,00	2 681,87	
Демонтаж опалубки после завершения бетонирования	м2	152,9	0,00	0,00	60,50	9 249,24	9 249,24	
Установка стоек после демонтажа опалубки	м2	152,9	0,00	0,00	28,81	4 404,40	4 404,40	
Утеплитель экструдированный пенополистирол	м3	2,3	5 040,00	11 340,00	0,00	0,00	11 340,00	
Установка термовкладшей по периметру плит	мп	90	0,00	0,00	49,91	4 492,13	4 492,13	
	Итого по разделу:				505 260,35		194 709,69	699 970,04
10	ПЕРЕКРЫТИЕ 3-ГО ЭТАЖА							

ПРИЛОЖЕНИЕ №4
СМЕТА НА СТРОИТЕЛЬСТВО КОРОБКИ КОТТЕДЖА ПО ПРОЕКТУ ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ

№	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ	Ед.изм.	Кол-во	Стоимость материалов, машин и механизмов		Стоимость работ		Итого
				За ед	Итого	За ед	Итого	
МОНОЛИТНЫЙ ПОЯС 3 ЭТАЖА	Монтаж опалубки из доски 25 мм для заливки армированного пояса	м2	35,2	0,00	0,00	205,70	7 240,64	7 240,64
	Пиломатериал обрезной хвойных пород для устройства опалубки 2 сорт	м3	2	5 488,00	12 073,60	0,00	0,00	12 073,60
	Монтаж каркаса армирования пояса из арматуры класса А3 диаметром 12мм	мп	503,0	0,00	0,00	16,70	8 399,09	8 399,09
	Арматура класса А3 диаметром 12 мм	мп	300	39,30	11 788,80	0,00	0,00	11 788,80
	Арматура класса А3 диаметром 6 мм	мп	203	13,70	2 781,10	0,00	0,00	2 781,10
	Установка утеплителя по периметру пояса	мп	44,0	0,00	0,00	49,91	2 196,15	2 196,15
	Утеплитель экструдированный пенополистирол	м3	1,1	5 040,00	5 544,00	0,00	0,00	5 544,00
	Бетонирование пояса бетоном класса В22,5 (М300)	м3	2,0	0,00	0,00	4 219,88	8 439,75	8 439,75
	Бетон марки В22,5 (М300)	м3	3,0	3 490,00	10 470,00	0,00	0,00	10 470,00
	Доставка бетона до объекта	маш	1	2 500,00	2 500,00	0,00	0,00	2 500,00
	Расходные материалы для устройства монолитного пояса	-		1 565,03	1 565,03	0,00	0,00	1 565,03
	Демонтаж опалубки	м2	35	0,00	0,00	60,50	2 129,60	2 129,60
МОНОЛИТНОЕ Ж/Б ПЕРЕКРЫТИЕ	Установка опалубки для монолитного перекрытия	м2	87,6	0,00	0,00	205,70	18 013,15	18 013,15
	Комплект инвентарной опалубки для монолитного перекрытия	м2	87,6	554,40	48 548,81	0,00	0,00	48 548,81
	Проклейка стыков щитов опалубки, заделка отверстий	м2	87,6	0,00	0,00	51,43	4 503,29	4 503,29
	Фанера ФК 2,44 *1,22 толщиной 18 мм для закрытия некратных мест	шт	6,0	1 200,00	7 200,00	0,00	0,00	7 200,00
	Пена монтажная	шт	6,0	295,00	1 770,00	0,00	0,00	1 770,00
	Расходные материалы для установки инвентарной опалубки	-	1,0	360,00	360,00	0,00	0,00	360,00
	Расходные материалы для установки инвентарной опалубки	-			360,00	0,00	0,00	360,00
	Монтаж каркаса армирования из арматуры класса А3 диаметром 12 мм	мп	3 310	0,00	0,00	16,70	55 270,38	55 270,38
	Арматура класса А3 диаметром 12 мм	мп	2 292,0	39,30	90 066,43	0,00	0,00	90 066,43
	Арматура класса А3 диаметром 8 мм	мп	86,0	17,88	1 537,68	0,00	0,00	1 537,68
	Арматура класса А3 диаметром 16 мм	мп	294,0	68,36	20 097,84	0,00	0,00	20 097,84
	Арматура класса А3 диаметром 6 мм	мп	638,0	13,70	8 740,60	0,00	0,00	8 740,60
	Проволока вязальная	кг	28,0	82,88	2 320,64	0,00	0,00	2 320,64
	Расходные материалы для монтажа каркаса армирования	-			5 342,94	0,00	0,00	5 342,94
	Изготовление металлоконструкций (Швеллер)	мп	140	1 168,00	163 520,00	468,00	65 520,00	229 040,00
	Изготовление металлоконструкций (Двутавровая балка)	мп	14	1 330,56	18 627,84	468,00	6 552,00	25 179,84
	Грунтование металлоконструкций	мп	154	33,60	5 174,40	96,80	14 907,20	20 081,60
	Расходные материалы для изготовления металлоконструкций	-			11 538,91	0,00	0,00	11 538,91
	Доставка арматуры, металла для устройства внешних стен, перекрытий	маш	1,0	4 000,00	4 000,00	0,00	0,00	4 000,00
	Бетонирование опалубки бетоном марки В22,5 (М300)	м3	15,0	0,00	0,00	1 687,95	25 319,25	25 319,25
	Бетон с доставкой до объекта марки В22,5 (М300)	м3	16,0	3 940,00	63 040,00	0,00	0,00	63 040,00
	Фиксаторы арматуры для создания защитного слоя	-				2 136,50	0,00	2 136,50
	Расходные материалы для бетонирования опалубки	-				2 563,80	0,00	2 563,80
	Работа бетононасоса	смена	1	20 250,00	20 250,00	0,00	0,00	20 250,00
	Замоноличивание и шлифовка рустов	м2	87,6	0,00	0,00	36,30	3 178,79	3 178,79
	Расходные материалы для замоноличивания рустов	-				1 709,20	0,00	1 709,20
	Демонтаж опалубки после завершения бетонирования	м2	87,6	0,00	0,00	60,50	5 297,99	5 297,99
	Утеплитель экструдированный пенополистирол	м3	1,1	5 040,00	5 544,00	0,00	0,00	5 544,00
	Установка термовкладшей по периметру плит	мп	44	79,80	3 511,20	49,91	2 196,15	5 707,35
	Итого по разделу:					534 683,31		229 163,43
11	КРОВЕЛЬНОЕ ПОКРЫТИЕ							
ПЛОСКАЯ КРОВЛЯ (НА ОТМ. +2.700)	Подготовка основания под укладку пароизоляционного слоя, очистка поверхности	м2	17	0,00	0,00	48,40	822,80	822,80
	Устройство пароизоляции кровли Линокрот ТПП	м2	17	90,88	1 544,96	65,34	1 110,78	2 655,74
	Утепление кровли толщиной 40 мм	м2	17	0,00	0,00	142,50	2 422,50	2 422,50
	Утеплитель экструдированный пенополистирол	м3	1,0	5 040,00	5 040,00	0,00	0,00	5 040,00
	Битумно-полимерный материал Техноэласт ЭКП	м2	17	192,53	3 272,98	0,00	0,00	3 272,98
	Битумно-полимерный материал Техноэласт ЭПП	м2	17	170,69	2 901,70	0,00	0,00	2 901,70
	Праймер битумный 01, 20л.	шт	1	1 512,00	1 512,00	0,00	0,00	1 512,00
	Устройство Техноэласта	м2	17,0	0,00	0,00	700,00	11 900,00	11 900,00
	Дюбель для крепления утеплителя	м2	17	50,40	856,80	0,00	0,00	856,80
	Устройство цементно-песчаной стяжки толщиной 30/60мм	м2	17	0,00	0,00	399,30	6 788,10	6 788,10
	Бетон В12,5 (М150)	м3	2	3 700,00	7 400,00	0,00	0,00	7 400,00
	Сетка дорожная армированная 100*100*4	м2	17,0	156,80	31 673,60	0,00	0,00	31 673,60
	Монтаж дорожной сетки	м2	17,0	0,00	0,00	145,20	2 468,40	2 468,40
	Плёнка ПВХ, толщиной 200 Мкм	м2	40	39,20	1 568,00	0,00	0,00	1 568,00
	Устройство цементно-песчаной стяжки толщиной 30 мм по сетке	м2	17	0,00	0,00	399,30	6 788,10	6 788,10
I. +2.920)	Подготовка основания под укладку пароизоляционного слоя, очистка поверхности	м2	20,5	0,00	0,00	48,40	992,20	992,20
	Устройство пароизоляции кровли Линокрот ТПП	м2	20,5	90,88	1 863,04	65,34	1 339,47	3 202,51
	Утепление кровли толщиной 150мм	м2	20,5	0,00	0,00	142,50	2 921,25	2 921,25
	Утеплитель экструдированный пенополистирол	м3	3	5 040,00	15 120,00	0,00	0,00	15 120,00

ПРИЛОЖЕНИЕ №4
СМЕТА НА СТРОИТЕЛЬСТВО КОРОБКИ КОТТЕДЖА ПО ПРОЕКТУ ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ

№	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ	Ед.изм.	Кол-во	Стоимость материалов, машин и механизмов		Стоимость работ		Итого
				За ед	Итого	За ед	Итого	
ПЛОСКАЯ КРОВЛЯ (НА ОТМ)	Битумно-полимерный материал Техноэласт ЭКП	м2	20,5	192,53	3 946,82	0,00	0,00	3 946,82
	Битумно-полимерный материал Техноэласт ЭПП	м2	20,5	170,69	3 499,10	0,00	0,00	3 499,10
	Праймер битумный 01, 20л.	шт	1	1 512,00	1 512,00	0,00	0,00	1 512,00
	Устройство Техноэласта	м2	20,5	0,00	0,00	700,00	14 350,00	14 350,00
	Дюбель для крепления утеплителя	м2	20,5	50,40	1 033,20	0,00	0,00	1 033,20
	Устройство уклонообразующей цементно-песчаной стяжки толщиной 30/60мм	м2	20,5	0,00	0,00	399,30	8 185,65	8 185,65
	Бетон В12,5 (М150)	м3	2	3 700,00	7 400,00	0,00	0,00	7 400,00
	Сетка дорожная армированная 100*100*4	м2	17,0	156,80	31 673,60	0,00	0,00	31 673,60
	Монтаж дорожной сетки	м2	17,0	0,00	0,00	145,20	2 468,40	2 468,40
	Плёнка ПВХ, толщиной 200 Мкм	м2	40	39,20	1 568,00	0,00	0,00	1 568,00
	Устройство цементно-песчаной стяжки толщиной 30 мм	м2	20,5	0,00	0,00	399,30	8 185,65	8 185,65
ПЛОСКАЯ КРОВЛЯ (НА ОТМ. +5.885)	Подготовка основания под укладку пароизоляционного слоя, очистка поверхности	м2	73,0	0,00	0,00	48,40	3 533,20	3 533,20
	Устройство пароизоляции кровли Линохром ТПП	м2	73,0	90,88	6 634,24	65,34	4 769,82	11 404,06
	Утепление кровли толщиной 150мм	м2	73,0	0,00	0,00	142,50	10 402,50	10 402,50
	Утеплитель экструдированный пенополистирол	м3	11	5 040,00	55 440,00	0,00	0,00	55 440,00
	Битумно-полимерный материал Техноэласт ЭКП	м2	73,0	192,53	14 054,54	0,00	0,00	14 054,54
	Битумно-полимерный материал Техноэласт ЭПП	м2	73,0	170,69	12 460,22	0,00	0,00	12 460,22
	Праймер битумный 01, 20л.	шт	3	1 512,00	4 536,00	0,00	0,00	4 536,00
	Устройство Техноэласта	м2	73,0	0,00	0,00	700,00	51 100,00	51 100,00
	Дюбель для крепления утеплителя	м2	73,0	50,40	3 679,20	0,00	0,00	3 679,20
	Устройство уклонообразующей цементно-песчаной стяжки толщиной 50/100мм	м2	73,0	0,00	0,00	399,30	29 148,90	29 148,90
	Бетон В12,5 (М150)	м3	2	3 700,00	7 400,00	0,00	0,00	7 400,00
	Сетка дорожная армированная 100*100*4	м2	17,0	156,80	31 673,60	0,00	0,00	31 673,60
	Монтаж дорожной сетки	м2	17,0	0,00	0,00	145,20	2 468,40	2 468,40
	Плёнка ПВХ, толщиной 200 Мкм	м2	40	39,20	1 568,00	0,00	0,00	1 568,00
Устройство цементно-песчаной стяжки толщиной 30 мм	м2	20,5	0,00	0,00	399,30	8 185,65	8 185,65	
ПЛОСКАЯ КРОВЛЯ (НА ОТМ. +8.840)	Подготовка основания под укладку пароизоляционного слоя, очистка поверхности	м2	120,0	0,00	0,00	48,40	5 808,00	5 808,00
	Устройство пароизоляции кровли Линохром ТПП	м2	120,0	90,88	10 905,60	65,34	7 840,80	18 746,40
	Утеплитель ТехноРуф Н30	м3	25	4 600,00	115 000,00	0,00	0,00	115 000,00
	Утеплитель ТехноРуф Н60	м3	6	4 600,00	27 600,00	0,00	0,00	27 600,00
	Утепление кровли толщиной 150 мм	м2	120	0,00	0,00	142,50	17 100,00	17 100,00
	Утепление кровли толщиной 50 мм	м2	120	0,00	0,00	142,50	17 100,00	17 100,00
	Лист ГК 16x1500x6000 ст3сп/пс (ГОСТ 14637-89, Северсталь)	т	1,131	38 000,00	42 978,00	0,00	0,00	42 978,00
	Монтаж профлиста ТП60	м2	120,0	0,00	0,00	450,00	54 000,00	54 000,00
	Устройство разуклонки	м2	120	0,00	0,00	59,90	7 187,40	7 187,40
	Устройство водоизоляционного ковра ПФХ мембрана	м2	120,0	500,00	60 000,00	700,00	84 000,00	144 000,00
	Монтаж водосточного желоба	мп	42	0,00	0,00	481,34	20 216,20	20 216,20
	Монтаж водосточных труб	мп	28	0,00	0,00	464,40	13 003,14	13 003,14
	Водосточные желоба стальные	мп	42	806,40	33 868,80	0,00	0,00	33 868,80
	Трубы водосточные стальные	мп	28	766,08	21 450,24	0,00	0,00	21 450,24
	Материалы водосточной системы (соединители, колена, углы, выходы)	мп	42	264,00	11 088,00	0,00	0,00	11 088,00
	Расходные материалы для установки водосточной системы	-			776,16	0,00	0,00	776,16
	Устройство воронок внутреннего водостока	шт	4	0,00	0,00	1 936,00	7 744,00	7 744,00
	Усиление кровельного ковра на примыканиях дополнительным слоем	мп	119	0,00	0,00	113,14	13 463,07	13 463,07
	Устройство фартука из оцинкованной стали	мп	119	0,00	0,00	290,40	34 557,60	34 557,60
	Отливы из оцинкованной стали	мп	119	358,40	42 649,60	0,00	0,00	42 649,60
	Доставка рулонных битумных материалов для плоской кровли	маш	1	6 500,00	6 500,00	0,00	0,00	6 500,00
Расходные материалы для устройства плоской кровли	-			28 963,05	0,00	0,00	28 963,05	
Итого по разделу:					662 611,05	462 371,98	1 124 983,03	
12	ПОГРУЗО-РАЗГРУЗОЧНЫЕ РАБОТЫ							
ПОГРУЗО-РАЗГРУЗОЧНЫЕ РАБОТЫ	Разгрузка, загрузка инвентарной опалубки	маш	4,0	6 050,00	24 200,00	1 815,00	7 260,00	31 460,00
	Разгрузка арматуры на объекте	маш	1,0	4 658,50	4 658,50	1 815,00	1 815,00	6 473,50
	Разгрузка полнотелого и двойного щелевого кирпича на объекте	маш	6,0	6 050,00	36 300,00	1 815,00	10 890,00	47 190,00
	Разгрузка блоков на объекте	маш	5,0	6 050,00	30 250,00	1 815,00	9 075,00	39 325,00
	Разгрузка растворов, смесей, клея на объекте	маш	3,0	4 658,50	13 975,50	1 815,00	5 445,00	19 420,50
	Разгрузка лицевого кирпича	маш	1,0	6 050,00	6 050,00	1 815,00	1 815,00	7 865,00
	Разгрузка смесей для отделки внешних стен	маш	1,0	4 658,50	4 658,50	1 815,00	1 815,00	6 473,50
	Вывоз мусора с объекта	маш	4,0	5 000,00	20 000,00	2 500,00	10 000,00	30 000,00
	Подъем материала	ч	22,0	1 500,00	33 000,00	605,00	13 310,00	46 310,00
Итого по разделу:					173 092,50	61 425,00	234 517,50	
13	КОМПЛЕКТАЦИЯ №2 "СТАНДАРТ" ОТДЕЛКА ВНЕШНИХ СТЕН И ЦОКОЛЯ							
Облицовка стены кирпичём 250x85x65 мм	м2	94,0	0,00	0,00	1 591,15	149 568,10	149 568,10	
Подготовка проемов (утепление оконного контура, штукатурка под установку оконного блока)	шт	18	173,60	3 124,80	605,00	10 890,00	14 014,80	

ПРИЛОЖЕНИЕ №4
СМЕТА НА СТРОИТЕЛЬСТВО КОРОБКИ КОТТЕДЖА ПО ПРОЕКТУ ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ

№	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ	Ед.изм.	Кол-во	Стоимость материалов, машин и механизмов		Стоимость работ		Итого
				За ед	Итого	За ед	Итого	
ОТДЕЛКА ВНЕШНИХ СТЕН	Установка металлических уголков под облицовку над проемами	мп	67	436,80	29 265,60	181,50	12 160,50	41 426,10
	Грунтование металлических поверхностей	мп	67	56,00	3 752,00	96,80	6 485,60	10 237,60
	*Лицевой кирпич 250x85x65 мм Темно-коричневый (Железнодорожный КЗ) 0,7 НФ	шт	5 034	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	*Доставка лицевого кирпича для отделки внешних стен	маш	1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Приготовление кладочного раствора	м3	6,0	0,00	0,00	1 089,00	6 534,00	6 534,00
	Универсальная кладочная смесь М-150 "Эталон", 50 кг с доставкой до объекта	мешок	126	170,00	21 420,00	0,00	0,00	21 420,00
	Сетка кладочная базальто-пластиковая	м2	94,0	77,28	7 264,32	0,00	0,00	7 264,32
	Устройство лесов для облицовки стен кирпичем с доставкой и вывозом с объекта	м2	122,2	91,47	11 177,23	79,86	9 758,89	20 936,12
	Расходные материалы для облицовки фасада кирпичем	-			7 643,00	0,00	0,00	7 643,00
	Утеплитель Технофас Коттедж, плотность 95-115 кг/м3, толщиной 50мм	м3	27,7	3 696,00	102 453,12	0,00	0,00	102 453,12
	Устройство теплоизоляции стен толщиной 50мм	м2	462,0	0,00	0,00	280,00	129 360,00	129 360,00
	Фасадный дюбель для крепления утеплителя	м2	462,0	50,40	23 284,80	0,00	0,00	23 284,80
	Устройство обрешетки для обшивки стен	м2	94,5	100,80	9 529,63	106,48	10 066,62	19 596,25
	Наружняя отделка стен обрезной доской из лиственницы категории А	м2	94,5	0,00	0,00	417,45	39 465,72	39 465,72
	*Обрезная доска из лиственницы категории А	м2	104,0	1 317,12	136 972,58	0,00	0,00	136 972,58
	Доставка лиственницы, имитации бруса для обшивки внешних стен	маш	1,0	6 500,00	6 500,00	0,00	0,00	6 500,00
Расходные материалы для отделки фасада имитацией бруса, обрезной доской из лиственницы категории А	-			12 650,22	0,00	0,00	12 650,22	
*Композит	м2	64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Подконструкция	м2	48	700,00	33 846,75	0,00	0,00	33 846,75	
Изготовление кассет	м2	46	450,00	20 722,50	0,00	0,00	20 722,50	
Утеплитель Венти Баттс 50мм (пл.90кг/м3)	м2	51	180,00	9 117,90	0,00	0,00	9 117,90	
Крепеж утеплителя	шт	352	10,00	3 520,00	0,00	0,00	3 520,00	
крепеж (прочее)				4 532,75	0,00	0,00	4 532,75	
Монтаж вент.фасада	м2	46	0,00	0,00	1 800,00	82 890,00	82 890,00	
Спецсредства (стр.леса)	м2	46	0,00	0,00	178,00	8 196,90	8 196,90	
Керамогранит		250	630,00	157 401,09	0,00	0,00	157 401,09	
Подконструкция		238	1 625,00	387 540,56	0,00	0,00	387 540,56	
Утеплитель Венти Баттс 50мм (пл.90кг/м3)		250	180,00	44 971,74	0,00	0,00	44 971,74	
Крепеж утеплителя		1 736	10,00	17 360,00	0,00	0,00	17 360,00	
крепеж (прочее)		-	-	18 218,20	0,00	0,00	18 218,20	
Монтаж вент.фасада		227	0,00	0,00	1 800,00	408 834,00	408 834,00	
Спецсредства		227	0,00	0,00	172,00	39 066,36	39 066,36	
ОБЛИЦОВКА ЦОКОЛЯ И СТЕН	Подготовка и зачистка основания, грунтование поверхности	м2	62,0	12,60	781,20	96,80	6 001,60	6 782,80
	Штукатурка цоколя по армированной сетке цементно-песчаным раствором, подготовка поверхности для укладки камня	м2	62,0	201,60	12 499,20	425,92	26 407,04	38 906,24
	Облицовка стен (цоколя) искусственным камнем Эколит	м2	62,0	0,00	0,00	1 331,00	82 522,00	82 522,00
	*Камень искусственный Эколит коллекция Средневековый замок	м2	68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Клеевая смесь для искусственного и натурального камня Perel Keramogranit	мешок	16	271,00	4 336,00	0,00	0,00	4 336,00
	Расходные материалы для отделки цоколя	-			823,00	0,00	0,00	823,00
	Доставка искусственного камня	маш			6 500,00	0,00	0,00	6 500,00
	*Цветная декоративная затирочная смесь Perel RL, 25 кг	мешок	11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Затирка швов облицовки (цоколя) цветной декоративной смесью Perel RL	м2	62	0,00	0,00	181,50	11 253,00	11 253,00
Итого по разделу:				1 097 208,20		1 039 460,33	2 136 668,53	
15	ВХОДНАЯ ГРУППА							
ЛЕСТНИЦЫ ВХОДНОЙ ГРУППЫ	Монтаж опалубки из фанеры, доски для заливки бетонных ступеней	м2	10,0	387,00	3 870,00	205,70	2 057,00	5 927,00
	Монтаж каркаса армирования пояса из арматуры класса А3	мп	250	0,00	0,00	50,09	12 523,50	12 523,50
	Арматура класса А3 диаметром 12 мм	мп	100,0	39,30	3 929,60	0,00	0,00	3 929,60
	Арматура класса А3 диаметром 8 мм	мп	2 770,0	17,88	49 527,60	0,00	0,00	49 527,60
	Расходные материалы для армирования	-			616,00	0,00	0,00	616,00
	Бетонирование ступеней бетоном класса В22,5 (М300)	м3	27,4	0,00	0,00	5 063,85	138 749,49	138 749,49
	Бетон марки В22,5 (М300)	м3	28,0	3 940,00	110 320,00	0,00	0,00	110 320,00
	Шлифовка поверхности плиты, зачистка и замоноличивание рустов	м2	10,0	0,00	0,00	544,50	5 445,00	5 445,00
	Расходные материалы для шлифования поверхности плиты	-			194,55	0,00	0,00	194,55
	Демонтаж опалубки после завершения бетонирования	м2	10,0	0,00	0,00	60,50	605,00	605,00
Итого по разделу:				168 457,75		159 379,99	327 837,74	
16	ВНУТРЕННИЕ КОНСТРУКЦИИ							
ВЕННЫЕ ДРОДКИ	Кладка внутренних стен из газобетонных блоков Thermocube D 500 толщиной 250 мм	м2	42,6	0,00	0,00	540,00	23 025,60	23 025,60
	Газобетонный блок Thermocube D 500 размер 600*250*250 мм	м3	11	2 690,00	30 109,17	0,00	0,00	30 109,17

ПРИЛОЖЕНИЕ №4
СМЕТА НА СТРОИТЕЛЬСТВО КОРОБКИ КОТТЕДЖА ПО ПРОЕКТУ ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ

№	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ	Ед.изм.	Кол-во	Стоимость материалов, машин и механизмов		Стоимость работ		Итого
				За ед	Итого	За ед	Итого	
ВНУТР ПЕРЕГС	Монтажный клей для блоков, мешок 25 кг "Эталон Terlit"	мешок	13	224,00	2 912,00	0,00	0,00	2 912,00
	Расходные материалы для кладки внутренних стен	-			1 981,27	0,00	0,00	1 981,27
МЕЖЭТАЖНЫЕ ЛЕСТНИЦЫ	Опалубки из фанеры, доски для заливки бетонных ступеней	м2	18,0	580,00	10 440,00	0,00	0,00	10 440,00
	Арматура класса А3 диаметром 12 мм	мп	310,0	39,30	12 181,76	0,00	0,00	12 181,76
	Расходные материалы для армирования	-			267,00	0,00	0,00	267,00
	Бетон марки В22,5 (М300)	м3	3,1	3 490,00	10 819,00	0,00	0,00	10 819,00
	Доставка бетона до объекта	маш	1,0	2 500,00	2 500,00	0,00	0,00	2 500,00
	Расходные материалы для бетонирования опалубки	-			2 443,00	0,00	0,00	2 443,00
	Расходные материалы для шлифования поверхности плиты	-			2 693,00	0,00	0,00	2 693,00
	Бетонирование ступеней	шт	31,0	0,00	0,00	1 900,00	58 900,00	58 900,00
	Демонтаж опалубки после завершения бетонирования	м2	18,0	0,00	0,00	60,50	1 089,00	1 089,00
Итого по разделу:					76 346,20		83 014,60	159 360,80
17	КОМПЛЕКТАЦИЯ №3 "ПОЛНАЯ" КОММУНИКАЦИИ							
ДРЕНАЖ	Разработка грунта для устройства въездной группы	м3	5	0,00	0,00	907,50	4 537,50	4 537,50
	Отсыпка дна траншеи щебнем с трамбованием механизированно с применением виброплиты высотой 0,3м	м3	20	0,00	0,00	786,50	15 730,00	15 730,00
	Отсыпка дна траншеи песком с трамбованием механизированно с применением виброплиты высотой 0,1м	м3	20	0,00	0,00	665,50	13 310,00	13 310,00
	Песок строительный для отсыпки дна траншеи	м3	20	733,60	14 672,00	0,00	0,00	14 672,00
	Щебень гравийный ф.20-40 для отсыпки дна траншеи	м3	20	2 128,00	42 560,00	0,00	0,00	42 560,00
	Укладка геотекстиля	м2	128	41,44	5 304,32	42,35	5 420,80	10 725,12
	Укладка дрен д.110 мм	мп	80	84,00	6 720,00	170,00	13 600,00	20 320,00
	Доставка материалов для устройства дренажа	маш	1	4 000,00	4 000,00	0,00	0,00	4 000,00
	Муфта дренажная д.110мм для врезки по месту	шт	48	560,00	26 880,00	490,00	23 520,00	50 400,00
	Монтаж смотровых колодцев д. 460 мм	мп	48	0,00	0,00	290,00	13 920,00	13 920,00
	Труба гофрированная для смотровых колодцев д. 460 мм	мп	10	3 136,00	31 360,00	0,00	0,00	31 360,00
	Дно для смотровых колодцев д. 460 мм	шт	12	1 702,40	20 428,80	550,00	6 600,00	27 028,80
	Крышка/люк для смотровых колодцев д. 460 мм	шт	12	1 680,00	20 160,00	550,00	6 600,00	26 760,00
	Установка приемного колодца с дном 1,0x0,9	шт	1	4 368,00	4 368,00	900,00	900,00	5 268,00
	Установка приемного колодца 1,0x0,9/1,0*0,6	шт	2	2 688,00	5 376,00	900,00	1 800,00	7 176,00
	Крышка приемного колодца 1,0	шт	1	2 402,40	2 402,40	900,00	900,00	3 302,40
	Манипулятор для установки приемного колодца	смена	1	11 000,00	11 000,00	0,00	0,00	11 000,00
	Обмазочная гидроизоляция праймером	мп	2	251,78	503,55	102,85	205,70	709,25
	Расходные материалы для устройства дренажа	-			9 491,58	0,00	0,00	9 491,58
Итого по разделу:					205 226,65		107 044,00	312 270,65
	ИТОГО ПО СМЕТЕ КОМПЛЕКТАЦИЯ №3 "ПОЛНАЯ" ("БАЗОВАЯ" + ВНЕШНЯЯ ОТДЕЛКА)				8 141 381,08		4 553 616,36	12 694 997,45
	ИТОГО ПО СМЕТЕ КОМПЛЕКТАЦИЯ №1 "БАЗОВАЯ"				6 594 142,29		3 164 717,44	9 758 859,73
	СКИДКА ЗА ПРОЕКТ							194 365,00
	СПЕЦИАЛЬНАЯ СКИДКА							100 000,00
	ИТОГО ПО СМЕТЕ С УЧЕТОМ СКИДОК				8 141 381,08		4 259 251,36	12 400 632,45

*Материалы облицовки закупаются заказчиком самостоятельно

**Отсыпка въездной группы закрывается по факту, стоимость гравийного щебня ф.20-40 составляет 2128 руб/м3; работы по отсыпке щебнем, составляет 565,69 рублей за м3

Заказчик _____ /

Подрядчик _____ /